
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   29 
del  27.03.2014 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA PALESTRA COMUNALE  A 
BIANDRATE. 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 13,15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore         X     
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale SILIBERTO  Dr.ssa Sabrina. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che: 
- il comma 9 dell’art. 18 del D.L. 21 giugno 2013, n. 69 “Disposizioni urgenti per il rilancio 

dell’economia”, convertito con modificazioni nella Legge 9 agosto 2013 n. 98 destina l’importo di 100 
milioni di euro alla realizzazione del primo Programma “6.000 Campanili”; 

- detto programma riguarda la realizzazione di interventi infrastrutturali di adeguamento, 
ristrutturazione e nuova costruzione di edifici pubblici, ovvero di realizzazione e manutenzione di reti 
viarie nonché di salvaguardia e messa in sicurezza del territorio nei Comuni che, sulla base dei dati 
anagrafici risultanti dal censimento della popolazione 2011, avevano una popolazione inferiore ai 
5.000 abitanti; 

 
PRECISATO che, al censimento della popolazione 2011, il Comune di Biandrate contava n. 1.200 
abitanti; 
 

PRESO ATTO che: 
- l’importo del finanziamento richiesto per ogni progetto non potrà essere inferiore a € 500.000 e 

superiore a € 1.000.000. Nel caso di importo superiore il soggetto richiedente dovrà indicare la 
copertura economica a proprie spese della parte di costo eccedente 1 milione di euro.  

 
CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione presentare domanda di contributo 
nell’ambito del Primo Programma “6000 Campanili”, al fine di reperire i fondi necessari per la 
realizzazione di un intervento di riqualificazione funzionale della palestra comunale; 
 
VISTE: 

- la deliberazione G.C. n. 13 del 26.02.2013; 
- la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 54 del 18.09.2013 con cui 

si conferiva l’incarico tecnico per la predisposizione della progettazione per i lavori in parola 
all’Arch. Roberto Gazzola con studio in Galliate (NO) via Indipendenza n. 16; 

- la deliberazione G.C: n. 64 del 24.09.2013 con cui si dava approvazione del progetto preliminare 
denominato "Riqualificazione funzionale della palestra comunale" consegnato dall’Arch. Roberto 
Gazzola in data 19/09/2013 (prot. n. 4518); 

- la deliberazione della G.C. n. 65 del 24.09.2013 con cui si dava approvazione del progetto 
definitivo denominato "Riqualificazione funzionale della palestra comunale" consegnato dall’Arch. 
Roberto Gazzola in data 24/03/2014 (prot. n. 4596);  

 
PRESO ATTO che in data 24/09/2013 (prot. n. 4596) l’Arch. Roberto Gazzola ha consegnato al Comune 
di Biandrate il progetto definitivo denominato "Riqualificazione funzionale della palestra comunale"; 
  
DATO ATTO che occorre procedere all’affidamento di incarico per il progetto esecutivo dei lavori in 
oggetto;  
 
VISTA la convenzione con l’arch. Roberto Gazzola, capogruppo dell’associazione temporanea con l’ing. 
Aldo Pessina e l’arch. Sandro Cucchetti, disciplinante il conferimento dell’incarico per la progettazione 
esecutiva e la direzione lavori per i lavori in oggetto del 27.03.2014 nella quale è quantificato un importo 
di parcella di € 27.326,79 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%; 
 
DATO ATTO, altresì, che come R.U.P. è nominato l’Arch. Giovanni Regis, responsabile dell’Ufficio 
Tecnico Comunale; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 
- il redigendo Bilancio di previsione 2013; 

 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole 27.03.2014 Dott.ssa Sabrina 
Siliberto 
 

 
f.to 

PARERE TECNICO Favorevole 27.03.2014 Arch. Giovanni Regis 
 
 

 
f.to 

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  
 
1. DI APPROVARE la convenzione con l’arch. Roberto Gazzola, capogruppo dell’associazione 

temporanea con l’ing. Aldo Pessina e l’arch. Sandro Cucchetti, disciplinante il conferimento 
dell’incarico per la progettazione esecutiva e la direzione lavori per i lavori in oggetto del 27.03.2014 
nella quale è quantificato un importo di parcella di € 27.326,79 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%; 

 
2. DI AFFIDARE l’incarico per la redazione del progetto esecutivo e la direzione lavori del progetto 

denominato "Riqualificazione funzionale della palestra comunale"; 

3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267); 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l'urgenza di provvedere; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale Reggente 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                           f.to    Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 30.04.2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                    f.to          dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                f.to        dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                            f.to              dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 


